ATO GP
ATO TRT-GP N.º 274 /2018

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO, usando de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o contido no Ofício nº 25/2018 (PROAD nº 22831/18), RESOLVE: I – EXONERAR, a partir de 05.10.2018, o servidor
AUGUSTO CÉSAR PEREIRA DOS SANTOS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do exercício do cargo em comissão CJ-3 de Assessor de
Gabinete do Desembargador Sérgio Torres Teixeira (Código 886), em razão de seu falecimento; II – DISPENSAR o servidor PAULO ROBERTO
GONÇALVES CERQUEIRA, Requisitado, lotado no Gabinete do Desembargador Sérgio Torres Teixeira, do exercício da função comissionada FC-
5 de Assistente de Gabinete (Código 1337) e NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão CJ-3 de Assessor de Gabinete de Desembargador
Federal do TRT (Código 886), de acordo com o disposto no inciso II do art. 9º da Lei n.º 8.112/90; III – DISPENSAR a servidora MARIA
CAROLINA CONDE FIGUEIREDO GIL RODRIGUES, ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, lotada no Gabinete do
Desembargador Sérgio Torres Teixeira, do exercício da função comissionada FC-3 de Assistente Administrativo (Código 1340) e DESIGNÁ-LA
para exercer a função comissionada FC-5 de Assistente de Gabinete (Código 1337). Este Ato surtirá efeitos a partir de sua publicação. Publique-
se. Recife, 19 de outubro de 2018. IVAN DE SOUZA VALENÇA ALVES, Desembargador Presidente do TRT da 6ª Região.

ATO GP (Republicação)
ATO TRT-GP Nº 269/2018

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o contido nos PROADs 122483/2018 e 22463/2018, RESOLVE: I – DISPENSAR
a servidora MYRTHES CASTRO DE MELO E SILVA, ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, lotada na Seção de Controle
de Despesas com Pessoal, do exercício da função comissionada FC-5 de Chefe de Seção – Despesa com Pessoal - SACI (Código 1284) e
REMOVÊ-LA, a pedido, para a 2ª Vara do Trabalho do Recife; II – DISPENSAR o servidor RIDOALDO FONSECA PEREIRA NETO, ocupante do
cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, lotado na Seção de Controle de Despesas com Pessoal, do exercício da função comissionada
FC-3 de Assistente Administrativo – Substituto Chefe de Setor/CDP (Código 1076), bem como da condição de substituto legal da função
comissionada FC-5 de Chefe de Seção-Despesa com Pessoal – SACI (Código 1284) e DESIGNÁ-LO para exercer a referida função comissionada
FC-5 (Código 1284);
III – DESIGNAR a servidora MAGNA CRISTINA CRUZ SILVA, ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, lotada na Seção de
Controle de Despesas com Pessoal, para exercer a função comissionada FC-3 de Assistente Administrativo – Substituto Chefe de Setor/CDP
(Código 1076), bem como para exercer, na condição de substituta legal, a função comissionada FC-5 de Chefe de Seção – Despesa com Pessoal
– SACI (Código 1284), em todos os afastamentos motivados por férias, faltas, licenças e demais ausências legais e eventuais do titular, em
consonância com o caput do art. 38 da Lei 8112/90 com redação dada pela Lei 9.527/97 e a RA TRT 17/2016. Este Ato produzirá efeitos a partir
de sua publicação. Publique-se. Recife, 19 de outubro de 2018.IVAN DE SOUZA VALENÇA ALVES, Desembargador Presidente do TRT da 6ª
Região.
Republicado por incorreção quanto ao código da FC-3 constante no Item III

Portaria

Portaria

PORTARIA TRT–GP n.º 217/2018

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO, no uso das suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o contido no PROAD n.º 20642/2018, e CONSIDERANDO o disposto no inciso I do art. 2º da Resolução n.º 99/2012
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, RESOLVE: DESIGNAR o servidor VALDEÍ DE SOUZA FIGUEIRA, cedido pela Prefeitura Municipal
de Belo Jardim e lotado na Vara do Trabalho desse Município, para desempenhar as atribuições de Oficial de Justiça ad hoc, na referida unidade
judiciária, tendo em vista as férias do servidor José Lindbergh Batista Leite, ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária,
Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, no período de 05 a 24/11/2018, fazendo jus à indenização de transporte pelas diligências que
realizar. Publique-se. Recife (PE), 10 de outubro de 2018. IVAN DE SOUZA VALENÇA ALVES Desembargador Presidente do TRT da 6ª Região

PORTARIA SGEP

PORTARIA TRT-SGEP N.º 275/2018

A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO, nos termos da
Portaria TRT-DG n.º 40/2017, tendo em vista o contido no PROAD Nº 22847/18,
RESOLVE: DISPENSAR o servidor JOSÉ FERREIRA DA SILVA IRMÃO, ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, lotado na

2585/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região 23
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 19 de Outubro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 125545